
ANÓTESE, COMUNIQUES1ACHÍVESE. 

`SAJKAN MAR1pNEZ 

Lc ALDE DE ARI A 

1. 4,1 1,1 

  

  

CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS 
SECRETARIO MUNICIPAL 

WSM/ PC/CCG/emyr  

REPUBLICk DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA   3 rl< 

DECRETO P412 	 /2011. 	IT1 
z 

Arica, 
VISTOS: 1 9 MAY 2011 

O 
a) Ordinario N°742, de fecha 11 de Mayo del 2011, del Gobernador 

Provincial de Arica. 
b) Providencia Alcaldicia N°3407, de fecha 13 de Mayo del 2011, de 

Alcaldía, a través del cual solicita informe a la Dirección de Obras 
Municipales. 

c) Ordinario N91251, de fecha 17 de Mayo del 2011, del Director de Obras 

Municipales, a través del cual da respuesta a la Providencia Alcaldicia 
N (2 3407/2011. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N2 18.695 "Orgánica Constitucional 
de Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
AUTORIZASE a la Gobernación Provincial de Arica, la 

ocupación del Bien Nacional de Uso Público, para la construcción de una 
base para los bustos de cuatro héroes de la gesta histórica del morro de 
Arica, la que será ubicada al costado derecho del monumento al Libertador 
Bernardo O'Higgins, sobre el bandejón central de pasto donde existe la 
palabra Arica, e elector de la Pérgola de las Banderas, las dimensiones a 
ser ocupada ser ' de 4\metro de largo, 1.60 de alto y 1 metro de ancho. 

La superficie a ser ocupada se autoriza de acuerdo al 
Artículo 2.1.30 e la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones 
(OGUC) el cual ndica que el área destinada a este nuevo uso no debe ser 
superior al 5% d I total de las áreas verdes. 

La superficie de terreno a ser ocupada mantiene la 
calidad de Bien Nacional de Uso Público. 

Tendrán p esente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
il Administración y inanzas, A esoría Jurídica, Dirección de Control, Secretaría 

Comunal, de Pla ificación, irección de Obras Municipales y la Secretaría 
Muni¿ipal. 


	Page 1

